
Aktuální dopravní informace  z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

50
   2023

zdarma

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  IDS JMK je v provozu 20 let 2

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

Tiskové chyby vyhrazeny

ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ
ZAČÁTKEM NOVÉHO ROKU

Provoz na přelomu roku 3-4

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Začátkem nového roku budou platit nové jízdní řády regionálních autobusových linek:

- od 1. 1. 2024 se mění jízdní řád linky 561
- od 3. 1. 2024 se mění jízdní řády linek 832, 253 a 256 
- od 6. 1. 2024 se mění jízdní řády linek 201 a 510 

Jízdní řády jsou uveřejněny na www.idsjmk.cz nebo využijte vyhledávač spojení.

20 LET
IDS JMK

Vážení cestující,
v roce 2004 na Nový rok vyjel první spoj 
Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje. Už za několik dnu 
tak oslavíme 20. výročí jeho existence.
Děkujeme, že společně cestujeme již 20 let a 
přejeme Vám mnoho šťastných cest v novém 
roce 2024.

2024



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÁ DOPRAVA INTEGROVANÁ DOPRAVA 
JE PROVOZU UŽ 20 LETJE PROVOZU UŽ 20 LET

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

Za 20 let změnila jihomoravská veřejná doprava tvář mnoha měst 
a obcí. Vznikly desítky přestupních uzlů mezi autobusy a železnicí. 
Proběhly zásadní rekonstrukce autobusových nádraží - třeba 
Znojmo, Břeclav, Vyškov, Blansko nebo nové nádraží v Kuřimi. Obce 
modernizují zastávky, přidávají bezbariérová nástupiště, parkoviště 
P+R a obecně svým občanům cestování veřejnou dopravou 
zpříjemňují.
I na železnici po prvotním váhání proběhla a probíhá řada změn k 
lepšímu - třeba rekonstrukce tratí do Židlochovic a Hustopečí, opravy 
nádražních budov, rekonstrukce trati Brno - Blansko a elektrizace 
Brno - Zastávka.
Zatímco v roce 2004 téměř neexistovaly nízkopodlažní autobusy a 
klimatizaci jich mělo minimum, po 20 letech jsou prakticky všechny 
autobusy bezbariérové, s klimatizací a dostatečným prostorem pro 
přepravu kočárků a vozíčkářů.
Chloubou Jihomoravského kraje jsou nové vlakové jednotky Moravia 
jezdící na elektrizovaných tratích. Vedle zlepšení komfortu mají i 
lepší dynamiku. Umožňuje jak zkrácení jízdních dob, tak zlepšení 
přesnosti jízdy vlaků.
V tarifu se podařilo rozšířit výhodné předplatní jízdenky do celého 
kraje. Není nutné řešit dopravce. Jeden doklad platí u všech. Už 10 
let můžete v kraji koupit jednorázové jízdenky v mobilní aplikaci 
POSEIDON, od roku 2020 můžete pro celý kraj koupit elektronické 
předplatní jízdenky na bankovní kartě.

A od letošního roku se síť Kontaktních center IDS JMK rozšířila do 
celého kraje a nově vyřídíte jízdenky na 14 místech.
A co nás čeká v budoucnu? Samé dobré zprávy. Už od ledna si na 
nádražích všimnete nových validátorů, v nichž nejen papírové 
jízdenky označíte, ale bankovní kartou elektronickou jízdenku přímo i 
koupíte. V prvním čtvrtletí se objeví na všech nádražích. Už nebudete 
muset chodit na pokladny.
Ještě před koncem tohoto roku dokončíme přechod na rychlé platby 
bankovními kartami u řidičů regionálních autobusů.
V průběhu roku budou autobusy na vybraných příbrněnských linkách 
vybaveny validátory. Umožní jednodušší nákup jízdních dokladů.
S plošným zavedením měsíčních, čtvrtletních a ročních elektronických 
jízdenek souvisí i modernizace odbavovacích zařízení. Získají 
nové funkce pro ověření platnosti jízdenky, pokud se nepodaří 
elektronickou jízdenku dohledat.
Dojíždějící na směny dostanou možnost si koupit karnet 10 
výhodnějších jednorázových jízdenek, které si budou moci během 
měsíce aktivovat prostřednictvím nové aplikace.
Na konci roku 2024 bude dokončena elektrizace trati mezi Brnem 
a Zastávkou a začnou jezdit modernizované vlaky mezi Znojmem a 
Břeclaví a mezi Zaječím, Hodonínem, Veselím a Myjavou.
Novinek a vylepšení není málo. Popřejme IDS JMK do dalších 20 let 
stále více a více spokojených cestujících, kteří ocení rychlost, pohodlí 
a klid při cestách po celém našem krásném kraji!

V roce 2004 na Nový rok vyjel první spoj Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje. Už 
za několik dnu tak oslavíme 20. výročí jeho existence. Stojí za to si zrekapitulovat, co se za dvě dekády v 
Jihomoravském kraji ve veřejné dopravě povedlo, a především, na co se máme těšit do budoucna.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



31. prosince 2023 (Silvestr)
REGION: Na Silvestra 31. prosince 2023 budou regionální 
autobusy a vlaky postupně končit provoz mezi 18. a 20. 
hodinou. 

BRNO: Do cca do 20:00 doprava na všech linkách vedena podle JŘ pro 
soboty. Poté denní linky postupně ukončí provoz a dále pojedou jen 
noční autobusové linky se spojením v uzlu Hlavní nádraží v časech 
21:00 – 21:30 – 22:00 – 22:30 – 23:00 a dále v běžném nočním provozu.
Noční autobusové linky budou navíc posilovány mimořádnými spoji 
linek 1, 7, 8, 9, 12, 33 a N99 (odjezdy od Hlavního nádraží v časech 
21:25 – 21:55 – 22:25 – 22:55 – 23:25 – 23:55 – 0:55 – 1:55 – 2:55) v 
následujících trasách a směrech:

• linka 1 v celé trase (obousměrně)
• linka 7 v trase Starý Lískovec, smyčka – Osová – dále jako linka 8 směr Mifkova
• linka 7 v trase Hlavní nádraží (mimořádně 3. kolej) – Starý Lískovec, smyčka
• linka 7 v trase Hlavní nádraží (2. kolej) – mimořádně Moravské náměstí 
– Jugoslávská – Čertova rokle
• linka 8 v trase Mifkova – Hlavní nádraží (3. kolej) – dále jako linka 7 směr 
Starý Lískovec, smyčka

• linka 8 v trase Osová – Hlavní nádraží (4. kolej) – Mifkova
• linka 9 v trase Čertova rokle – Moravské náměstí – mimořádně 
Malinovského náměstí – Hlavní nádraží (1. kolej) – dále jako linka 12 
směr Technologický park

• linka 12 v trase Technologický park – Hlavní nádraží (2. kolej) – dále jako 
linka 7 směr Čertova rokle

• linka 12 v trase Hlavní nádraží (1. kolej) – Technologický park
• linka 33 v celé trase (obousměrně)
• linka N99 v úseku Pálavské náměstí – Hlavní nádraží (obousměrně)
• linka OLY bude v provozu přibližně do 17 hodin

1. ledna 2024
Na Nový rok 1. ledna 2024 pojedou regionální linky IDS 
JMK podle jízdních řádů platných pro neděle + soboty.  
V Brně se pojede podle nedělních jízdních řádů. 
Na lince 67 se ruší zkrácené spoje vedené jen v úseku Hlavní 
nádraží – Avion Shopping Park.
Linka 78 neobsluhuje zastávky Modřice, Decathlon a Modřice, 
XXXLutz. Pozor na výjimky. 
Linka OLY (Olympia bus) mimo provoz.

2. ledna 2024
Spoje na linkách IDS JMK pojedou podle jízdních řádů platných pro  
pracovní dny - prázdniny. Od 3. ledna 2024 platí běžné JŘ.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

PROVOZ IDS JMK 
BĚHEM SVÁTKŮ

Vážení cestující,
během Silvestra a 2.ledna 2024 pojedou regionální a městské linky v Brně následovně:

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

31.12.

Silvestr

01.01.
Nový
rok

Stručný přehled provozu během svátků
29.12.
2023

pátek

30.12.
2023

sobota

31.12.
2023

neděle*

01.01.
2024

pondělí

02.01.
2024
úterý

Regionální
vlaky

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

soboty
neděle

soboty
neděle

prac. dny
prázdniny

Regionální
autobusy

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny

soboty
neděle

soboty
neděle

prac. dny
prázdniny

Městská 
doprava
v Brně

prac. dny
prázdniny

prac. dny
prázdniny soboty neděle prac. dny

prázdniny

*Pozor 31. 12. 2023 je provoz běžných linek ukončen dříve. 
Využijte vyhledávač spojení. Pozor na výjimky.

Tiskové chyby vyhrazeny

2024

Přejeme Vám
úspěšný rok

2024



Na regionálních linkách bude na Silvestra provoz zajištěn dle víkendových jízdních řádů s tím, že 
odpoledne po 18. hodině bude postupně provoz utlumen. 
Hledejte odjezdy v jízdních řádech v části SOBOTA a NEDĚLE a vždy si ověřte platnost odjezdu u 
inverzních vysvětlivek v záhlaví odjezdu. Ve městě Brně bude v tyto dny provoz dle zvláštních jízdních 
řádů. Informace o spojení můžete získat také na informační lince )  5 4317 4317.
Regional lines will be operated on New Year‘s Eve according to weekend timetables with a gradual reduction of traffic in the afternoon after 6 pm. Look for departures in the timetables under 
SATURDAY and SUNDAY and always check the validity of departures for the inverse explanations in the departure header. In the city of Brno, on these days the service will be according to special 
timetables. You can also get information about the connection by calling the information line 5 4317 4317.

Přejeme Vám
úspěšný rok

2024

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

POSLEDNÍ ODJEZDY 
NA SILVESTRA2024

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Spojení si prosím ověřte na www.idsjmk.cz.

Tiskové chyby vyhrazeny

ODJEZDY REGIONÁLNÍCH
 AUTOBUSŮ VE SMĚRU Z BRNA

ODJEZDY VLAKŮ 
VE SMĚRU Z BRNA

Linka Výchozí zastávka Odjezdy Linka Výchozí zastávka Odjezdy

104 Brno, ÚAN Zvonařka 16:25; 18:25 S2 směr Letovice Brno hl. n 20:00; 21:00

105 Brno, ÚAN Zvonařka 17:55; 18:55 S2 směr Křenovice Brno hl. n. 19:06; 21:06

106 Brno, ÚAN Zvonařka 18:12; 20:12 S3 směr Hustopeče Brno hl. n. 20:09; 21:09

108 Brno, ÚAN Zvonařka 17:25; 19:25 S3 směr Tišnov   Brno hl. n. 19:53; 20:53

109 Brno, ÚAN Zvonařka 18:14; 20:14 S4 Brno-hl. n. 19:48; 20:44

151 Brno, Jírova 14:15; 16:15 S41 Brno hl. n. 19:56; 20:54

201 Brno, Stará osada 18:15; 19:15 S6 Brno hl. n. 18:15; 20:15

301 Brno, Královo Pole,nádraží 19:11; 20:27 R9 Brno hl. n. 16:20; 18:20

302 Brno, Zoologická zahrada 18:47; 19:47 R11 Brno hl. n. 15:44; 17:44

303 Brno, Zoologická zahrada 18:13; 19:43 R13 Brno hl. n. 14:36; 16:36

401 Brno, Nemocnice Bohunice 16:37; 18:37 R19 Brno hl. n. 16:56, 20:39

402 Brno, Nemocnice Bohunice 17:37; 19:37 R50 Brno hl. n. 15:48; 17:48

403 Brno,Labská 19:26; 20:26 R56 Brno hl. n. 17:28; 19:28

405 Brno, Nemocnice Bohunice 18:49; 20:49 R8 Brno-Královo Pole 16:44; 17:44

501 Brno, Ústřední hřbitov 18:22; 19:22 R12 Brno hl. n. 17:21; 20:25

504 Modřice, smyčka 16:49; 18:49

510 Modřice, žel.st. 16:26; 18:26

512 Modřice, žel.st. 18:30; 20:30

513 Modřice, žel.st. 17:30; 19:30

602 Brno, ÚAN Zvonařka 18:51; 20:21

701 Brno, Úzká 18:58; 20:38

702 Brno, Úzká 19:45; 20:45

Pozn. v tabulce jsou uvedeny vybrané poslední odjezdy spojů jedoucí 
mimo Brno. Nejsou uvedeny všechny možné časy odjezdů.
Odjezdy si vždy ověřte na webu www.idsjmk.cz.






